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27. årgang                                          2                                         Nummer 4 

GrønnegadeCentret 
 

Grønnegade 15. 3400 Hillerød, 72 32 68 20. gronnegadecenter@hotmail.com 

Formand Erik Ingerslev, 23 37 45 76. 

Centerleder Anette Høyer, 72 32 68 21. anbh@hillerod.dk  

Cafeleder Yvonne Skovgaard-Holm, 72 32 68 22. ysko@hillerod.dk 

Ansvarshavende for centerredaktionen Annette Deleuran, 26 22 71 30. 

Mail: a_deleuran@hotmail.com  
 

Kalender oktober 

Dato Dag Aktivitet Tid Side 

4 Tirsdag Styrk livet: første hjælp 10.00 - 12.00 8 

7 Fredag Spiseklub 12.00 4 

13 Torsdag Foredrag: Barn af grænselandet 10.00 -12.00 9 

15 Lørdag Modeopvisning 14.00-16.00 10 

21 Fredag Festlig fredag 16.00  10 

22 Lørdag Fimklub: Skyggen i mit øje 14.00-17.00 11 

25 Tirsdag Styrk livet: Bevægelse 10.00-12.00 15 

27 Torsdag Foredrag: Udgravninger Hillerød 10.00-12.00 16 

28 Fredag Stegt Flæsk 17.30  
 

Åbningstider: mandag-torsdag kl. 9.00 -17.00, fredag kl. 9.00 -16.00 
 

GrønnegadeCentrets Venner: 

Formand Jørgen Raymond  Mobil: 40 42 71 21 

Kasserer Anna Sofie Morell  Bankkonto: 5064,1403923 
 

Centerredaktion: 

Hjemmeside: www.gronnegadecentret.dk  
 

OBS! Indlæg til hjemmesiden modtages løbende, jo før jo bedre.   
 

Indlæg til næste blad, helst i wordformat, skal være redaktionen i hænde 

senest tirsdag den 25. oktober. Ovenstående meget gerne på vores e-mail: 

centerredaktion@outlook.dk 
 

Månedens redaktør: Annette Deleuran 

Ansvarshavende webmaster: Jytte Duus 
 

Informationer 

Den bedste information får du ved at besøge centret samt 

hjemmeside, infoskærme, centerbladet og nyhedsbrev. 

mailto:anbh@hillerod.dk
mailto:ysko@hillerod.dk
mailto:a_deleuran@hotmail.com
http://www.gronnegadecentret.dk/
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Formanden 
 

En fantastisk dag. 

Lørdag den 17. september var 

dagen hvor GrønnegadeCentret åb-

nede dørene for alle der havde lyst 

og tid til at se og høre, hvad der til 

dagligt foregår i byens center for 

aktive seniorer.  

Vejret var med os – sol fra start kl. 

13.00 til det hele sluttede kl. 17.00. 

Det myldrede med gæster og medlemmer dagen igennem. Tovholderne 

præsenterede aktiviteter både inde og ude. Der var stor spørgelyst 

blandt gæsterne og alle blev budt på mad og drikke alt imens vores egne 

orkestre, sanggrupper og bands underholdt i teltene – jo det blev en 

forrygende dag, vi alle kan være glade og stolte over.  

Mere end 400 mødte frem, heraf mange der var her for første gang. Vi 

fik mange tilmeldinger på dagen og det lover godt for centrets frem-

gang. 

Jeg vil gerne rette en meget stor tak til alle der var med til at gøre Åbent 

Hus til den succes det blev. Tak til tovholdere, frivillige alle vores 

musikudøvere og ikke mindst aktionsgruppen, der stod for planlægnin-

gen. 

Og skal vi så ikke love hinanden at vi vil gøre alt for at tage godt imod 

vores mange nye medlemmer når de møder op for at deltage i de 

aktiviteter de har meldt sig til. Lad os prioritere det gode værtskab til 

gavn for os alle. 

Erik Ingerslev 

Månedens kunstner  
 

GrønnegadeCentrets ene malerhold, Bendts Malerhold, udstiller fra ok-

tober og resten af 2022. Holdet har bestået i mange år med lidt ud-

skiftning ind imellem. Der er ingen decideret undervisning, men et godt 

samarbejde, hvor man kan give hinanden gode råd. Som ny kan man 

føle sig tryg på holdet.  

Vibeke Hansen 
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Nyt fra centerleder 
 

Kære alle 

Sikken dejlig vejr -  og sikken fantastisk 

åbent hus. En dag fyldt med solskin, god 

stemning, boder med aktiviteter, tale, musik, 

mad og drikke. I blev modtaget af mange 

tovholdere, som har en aktivitet i vores hus.  Bestyrelsen og mange 

frivillige sørgede for, at I alle havde en god dag med underholdning fra 

vores egne orkestre og forplejning både inden og udenfor. Vi har mere 

end 170 tovholdere/frivillige - ildsjæle, som hver dag får vores hus til 

at være et dejligt sted at komme. Vi har en redaktion med hjemmeside, 

centerblad og nyhedsmail. Ligesom vi også har en aktiv facebook side. 

Det er en god ide, at melde sig til nyhedsbrevet og læse hjemmeside/ 

centerbladet for at få alle nyheder. Vores reception vil også være 

behjælpelig med spørgsmål eller en rundvisning. Velkommen til alle 

nye medlemmer, som jeg håber vil finde sig godt til rette i 

GrønnegadeCentret. Alle er velkomne til velkomstmøde, hver den 2. 

onsdag i hver måned i tidsrummet kl. 14.00 – 15.00. Bestyrelsen er 

denne time jeres vært og kan fortælle jer om GC. Stor tak til alle der var 

med til at gøre åbent hus muligt. 

Anette Høyer 

Spiseklub 
 

Fredag den 7. oktober kl. 12.00 

er der igen spisning i vores dejlige 

center. 

Der serveres: 

Mørbradgryde med ris 

Det koster som sædvanlig kr. 50,- per 

person efter først til mølle princippet. 

Det er for medlemmer af Grønnegade- 

Centret. 

Billetsalget er startet. 

 

Hilsen Brita og Lone 
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Det glade hjørne 
Nyt fra cafeen: 
 

Julefrokost i GrønnegadeCen-

tret. 

Fra mandag den 12. til fredag 

den 16. december kl. 12.00- 

15.00 er der julefrokost for grup-

per og enkeltpersoner, som er 

medlem af GC.  

Menuen vil være traditionel dansk og prisen for arrangementet er kr. 

130,- per person. 

Fra torsdag den 3. november til onsdag den 7. december kan 

tovholderne købe billetter til hele deres gruppe. Tovholderens opgave 

på dagen er at vise gæster fra deres hold på plads.  

Vi vil gerne se brugere, som ikke er med i en gruppe og som har lyst til 

at komme til julefrokost. Enkeltbilletter kan købes i receptionen.  
 

Centret vil sætte borde op fra dag til dag, som tilgodeser ønsket om at 

sidde sammen i den gruppe du hører til.  
 

Der er plads til 100 personer pr. dag. 

Drikkevarer kan købes til cafépriser. 

Kom og vær med i fællesskabet med god julestemning, musik og dejlig 

mad. Vi glæder os til at være sammen med dig. 

 

Frivillige medarbejdere søges. 
 

Cafeen søger 2 frivillige medarbejdere, som vil hjælpe i opvasken ca. 

en gang hver anden uge. 

Er du interesseret - hører jeg gerne fra dig. Kom og få en snak om det 

er noget for dig, at være med i et hyggeligt arbejdsfællesskab. 

Vi søger også afløsere, som har lyst til bl.a. at hjælpe med forskellige 

caféopgaver efter behov. 

Yvonne Skovgaard-Holm 
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En omhyggelig forberedelse af seniortilværelsen giver tryghed. 
Vi rådgiver om alle juridiske problemstillinger i forbindelse med, at man bliver 
ældre. 
Det kan blandt andet være salg af fast ejendom og oprettelse af testamente. 
Det kan også være rådgivning om at give sine børn skattefri gaver som 
supplement til testamente. 
Vi er uafhængige og varetager kun klientens interesse. Navnlig i den tredje 
alder, er der ikke råd til at udskyde overvejelser om testamente. 
 
Ring til advokat Lotte Borg Jørgensen for en aftale på tlf. 48 24 79 20.  
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Åben øver  
 

Musik – åben øver Dag Tid 

Husorkester Alle onsdage i oktober 11-12 

Grønnegade Jazzband Torsdag den 6. oktober 11-12 

Grønne Evergreen Tirsdag den 18. oktober 14-15 

Husorkester Alle onsdag i november 11-12 

Grønnegade Jazzband Torsdag 3. november 11-12 

The Phoenix Irish Folk 

Band 

Tirsdag den 8. november 11-12 

Grønne Evergreen Tirsdag den 15. november 14-15 

Grønnegade Jazzband Torsdag den 1. december 11-12 

Grønne Evergreen Tirsdag den 6. december 14-15 

Husorkester Onsdag den 7. december 11-12 

Greenstreet Country Torsdag den 8. december 11-12 

 

Nyhedsbrev 
 

Vi får mange nyhedsbreve retur pga. fejl i mail 

adressen og det er ærgerligt både for dig og os. 

Så hvis du ikke har modtaget et nyhedsbrev, så 

er årsagen fejl i din mailadresse. 
 

Det du skal, er at oprette dig på ny og sikre at  

din adresse er rigtig.  

Redaktionen 

 



8 

Efterlysning! 

  
Har du en baggrund som maskinsnedker, snedker, tømrer el.lign. er du 

måske den person vi efterlyser. Værkstedet udfører mangfoldige 

opgaver for Grønnegade Centret som f.eks.: reparerer møbler, udfører 

specialopgaver, sætter skabe op, hænger billeder op, sætter scene op, 

fremstiller revy rekvisitter m.m. 

Gennem de sidste 2-3 år er maskiner i værkstedet blevet opdateret så vi 

i dag har mange af de nyeste maskiner til at hjælpe os med at udføre et 

godt arbejde. 

Værkstedet har 3 medlemmer, der mødes 

hver tirsdag og onsdag formiddag og som 

nyder at arbejde i værkstedet foruden 

nyder det gode sociale samvær i gruppen. 

Hvis du er interesseret og kunne tænke dig 

at være et medlem af gruppen er du 

velkommen til enten at komme på besøg i 

værkstedet eller kontakte undertegnede på Tlf. 26 27 20 13.  

Niels Lang 

 

Styrk Livet 

 
Tirsdag den 4. oktober fra kl. 10.00-12.00 

 
 

Så er det tid til at få genopfrisket livreddende 

Første hjælps ABC. 

Kurset bliver afholdt, i GrønnegadeCentret. 

Alle er velkommen - også ikke medlemmer. 

Fra Røde Kors kommer Bent Kaufman og 

underviser.  

Der er mulighed for at lære at yde første 

hjælp ved ulykker, hjertestop, lære 

hjertestarteren at kende m.m. 

Sundhedsudvalget 
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Foredrag 
 

Barn af grænselandet. 
 

Torsdag den 13. oktober kl. 10.00 – 12.00  
er der foredrag med Hans Jørgen Bon-

nichsen, tidl. Chefkriminalinspektør. 
 

I 2020 var det 100 år siden Sønderjylland 

blev genforenet med Danmark. En be-

givenhed der skulle markeres og fejres over 

hele landet med forskellige initiativer, som 

coronakrisen aflyste. 

 

Her er muligheden for at få indblik i og være 

med til at mindes genforeningen.  

Hans Jørgen Bonnichsen er barn af græn-

selandet og vil i sit foredrag gennem familiens og egen – ikke altid lige 

lykkelige historie – berette om, hvilken betydning det har og hvilke 

konflikter der opstår ved at være en del af to kulturer.  
 

Beretningen starter med det smertelige nederlag i 1864 hvor Danmark 

mistede Sønderjylland, der i 56 år blev en del af det stortyske rige.                             

Det medførte at 5000 unge sønderjyder mistede livet i Første 

Verdenskrig i en kamp, der ikke var deres, deriblandt var Bonnichsens 

3 onkler. Lige så mange kom hjem invalideret og mærket på livstid.  

Genforeningen i 1920 blev et lyspunkt, men 2. verdenskrig - der splitte-

de familier og tiden der fulgte - helede ikke sårene og det belastede na-

boskab.  
 

I 1955 blev der åbnet mulighed for en fredelig sameksistens ved en 

aftale mellem Bonn og København om beskyttelse af mindretallene 

nord og syd for grænsen mod sindelagskontrol og diskriminering. 

Pris for foredrag samt kaffe/the og kage kr. 40,- for medlemmer 

Pris for ikke-medlemmer kr. 60,- 

Biletter købes ved indgangen 

 

Oplysningsudvalget. 
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Modeopvisning 
 

Lørdag den 15. oktober kl. 14.00 – 16.00   
 

Modeforretningen” Ilse Lykke” kendt for smart 

design til voksne piger, kvalitet og moderate 

priser, vil stå for leverancen af efterårsnyheder. 

Det lækre tøj vil traditionen tro blive fremvist 

af centrets egne frivillige. Marianne Nørgaard 

sidder ved flyglet. 

Efter modeopvisningen vil der være mulighed 

for at købe tøjet. 

Som sædvanlig vil der være lotteri med fine 

præmier. 

I pausen serveres hvidvin og kransekage.                                                                                                                                                                                                             

Billetsalget er startet. Kontant betaling eller MobilPay 715333  

Pris: medlemmer kr. 80,-  

Ikke medlemmer kr. 110,- 
 

Festlig fredag 
 

Fredag den 21. oktober kl. 16.00 
   

Fredagsbar og Tapas er aflyst.  

Arrangementet starter med en drink. 

Kl. 18.00 serveres lækker anretning i fest-

lokalerne.  

Kl. 19.00 – 21.00 underholder Peter Søvad 

og Jan Borre, festlige musikere og foredrags-

holdere, kendt fra Højskolen Marielyst med 

Beatles musik/foredrag, hvor vi får masser af 

mulighed for at synge med på de glade sange 

fra 60érne - og måske en svingom. 

Billetter sælges i receptionen fra mandag den 3. oktober kl.10.00 -

14.00.  

Der kan betales kontant eller MobilPay 715333. 

Pris: medlemmer kr. 225,-  

Ikke medlemmer kr. 275,- 

Arrangmentsudvalget 
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Filmklubben 
 

Skyggen i mit øje       

Lørdag den 22. oktober kl. 14.00 – 17.00     
Spilletid:  1 time og 39 minutter   

Om morgenen den 21. marts 1945 er nonnerne og skolekammeraterne 

Rigmor, Eva og Henry fra Den Franske Skole på Frederiksberg klar til 

at starte skoledagen. Langt derfra - på den anden side af Nordsøen -

forbereder britiske piloter fra Royal Air Force sig til en afgørende 

mission for den danske modstandsbevægelse. De sætter kurs mod Shell 

huset, Gestapos hovedkvarter midt i København. På øverste etage har 

tyskerne anbragt 26 danske fanger som et levende værn. Angrebet 

lykkes, men ikke langt derfra 

rammer tragedien. Et fly er 

styrtet ned tæt ved Den 

Franske Skole og branden får 

de efterfølgende bombefly til 

at tro at målet ligger under 

røgsøjlen.  

Fejlbombardementet på Den 

Franske Skole er en af de 

største tragedier i nyere dansk 

historie.  

Filmen behandler et vigtigt stykke danmarkshistorie, ikke kun for 

ofrene og deres familier, men også for alle de overlevende, som mange 

år efter stadig lever med mindet om den dag. 

Ole Bornedal er en af dansk films mest markante filminstruktører, der 

slog sit navn fast med filmene ”Dræberne fra Nibe” og ”Så længe jeg 

lever”. 

Efter filmen er der mulighed for at hygge sig i caféen og tale med hin-

anden om filmen og om, hvad den sætter i gang af tanker. 

Pris for film, kaffe/te med kage kr. 40,-. 

Billetter købes ved indgangen 

Oplysningsudvalget 
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Stemnings billeder fra åbent hus 
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Styrk livet 
 

Tirsdag den 25. oktober kl. 10.00-11.30 
 

Kom og få inspiration til mere bevægelse i aktiviteterne i GC. 
 

 

DGI Nordsjællands Peter Bennett kommer og giver inspiration til 

powerbreaks til enhver lejlighed. 

 

Powerbreaks eller energizes, som det også kaldes, har ikke noget dansk 

navn, men det er små øvelser, som kan anvendes af aktivitetsledere, 

foredragsholdere, tovholdere og trænere, som små indlæg mellem de 

faglige aktiviteter og på den måde få små sjove afbræk og bevægelse 

ind i det man nu er i gang med.  

  

Formålet med øvelserne er at bevæge sig mere, have det sjovt, optimere 

indlæringen, skabe ny energi, glæde, refleksion og ikke mindst styrke 

deltagernes relationer til hinanden.  

Der bliver lidt teori, meget praktik og mange smil under Peters indslag. 
 

Tilmelding i receptionen senest fredag den 21. oktober. 

                                                                          Sundhedsudvalget 
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Foredrag 
Resultater fra de nyeste udgravninger omkring Hillerød 
 

Torsdag den 27. oktober kl. 10.00 – 12.00 er der foredrag ved afde-

lingsleder Esben Aarsleff, Museum Nordsjælland.   
 

Der er fuld gang i byggeriet i Hillerød Kommune og ligeså i de arkæo-

logiske udgravninger forud for de større anlægsarbejder. 

  

De senere år har museet undersøgt om-

fattende bopladser fra både stenalder 

og jernalder, med både offermoser, 

døde mennesker og fundrige affalds-

lag, især i Hillerød Syd.  

Det er også her, at landsbyen Egespur 

er dukket op af glemslens tåger. 

Landsbyen blev anlagt i jernalderen og 

nedlagt i 1558 på kongelig forordning. 
 

I den centrale del af Hillerød, har arkæologerne blotlagt mange fine 

fund forud for hotelbyggeriet på Markedspladsen og kloakarbejder på 

Posen og i Slotsgade. Der er f.eks. dukket både karpedamme og rester 

af Frederik den 2.s kro op. 
 

I foredraget omtales også udgravninger ved arealet for den nye bydel 

Favrholm. 

Der bliver også tid til en lille afstikker for at se de nyeste detektorfund, 

bl.a. et fint lille ansigt fra vikingetiden, som måske forestiller Odin? 
 

Pris for foredrag samt kaffe og kage kr. 40,- for medlemmer  

for ikke-medlemmer kr. 60,-.  

Billetter købes ved indgangen 
 

Billedet er fra forundersøgelsen af Smørkilde Bakke i den kommende Favrholm bydel. 
 

 

Oplysningsudvalget 
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Styrk livet 
 

Foredrag om Testamenter  

Mandag den 7. november kl. 14.30-16.30  

kommer advokat Erik Tuley fra Advokathuset og 

orienterer om livstestamenter, fremtidsfuldmagter, 

behandlingstestamenter og organdonation.  

Foredraget er gratis, der er ingen tilmelding og alle er velkomne. 

Foredraget finder sted om eftermiddagen for at pårørende og andre 

interesserede, der stadig er på arbejdsmarkedet skal have mulighed for 

at deltage. 

Der vil blive en pause midt i foredraget og derefter mulighed for at stille 

spørgsmål. 

 Sundhedsudvalget 

”Den fjerde alder”, Foredrag med Georg Julin  

Torsdag den 17. november kl. 10.00-12.00. 
 

Tag en god ven med og kom til dette spændende og vedkommende fore-

drag i GrønnegadeCentret, hvor Georg Julin vil fokusere på alt hvad der 

har indflydelse på, at den fjerde alder bliver til ”de mulige år”, nemlig 

motion, kost, nuværende bolig contra seniorbolig, psykiske udfor-

dringer, jura og økonomi.   
 

Der bliver givet råd om og afprøvet praktiske kropsøvelser, seriøse 

kostråd, set på økonomiske modeller, talt testamente og konsekvenser 

og ikke mindst set på de rige oplevelser, som alle kan blive en del af, 

især hvis man bruger den tredje alder, til at forberede sig grundigt til 

den fjerde alder.  
 

Foredraget er gratis og for alle. Det kræver ingen tilmelding. 

Sundhedsudvalget 
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Mortens aften 
 

Lørdag den 12. november kl. 18:00 – ca. 22:30. 
 

Traditionen tro holder GrønnegadeCentrets Venner igen i år Mortens-

aftens fest. Festen er åben for alle.  

Som sædvanlig serverer vi en 3-retters menu 

med andebryst til hovedret. 

Underholdningen i to afdelinger vil være glade 

og kendte numre fra både ældre og nyere 

musicals og operetter fra South Pacific til 

Skatteøen. 

Der er så mange gode og glade sangere i 

GrønnegadeCentret og en lille flok af dem, fra forskellige grupper, har 

lovet os, at det bliver både sjovt og underholdende - ja og mange mulig-

heder for at synge med. 

Prisen kr. 250,- Billetsalg fra den 4. oktober kl. 10 til onsdag den 9. 

november kl. 14. 

Der kan købes billetter via GrønnegadeCentrets hjemmeside og kontant 

eller med Mobile Pay i GrønnegadeCentrets reception. 

God fornøjelse.                                           Grønnegadecentrets venner 
 

 
Vinbutikken – Hillerød 

”Din lokale vinhandler” 

Vin, spiritus, the/kaffe & chokolade 

Gavekurve 

Slotsgade 2, 3400 Hillerød 

www.vinbutikken-hillerod.dk 

Tlf: 48260112 

http://www.vinbutikken-hillerod.dk/
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Styrk livet 
 

Tirsdag den 22. november kl. 10.00 – 12.00  

er der informationsmøde om demens. 

Demenskonsulent Sussi Dybing vil give deltagerne viden og forståelse 

om de tidlige symptomer på demens og demenssygdomme, samt tips 

og tricks til, hvordan vi kan hjælpe disse mennesker, så de fortsat 

inkluderes i samfundet. 

Hvis vi alle har kendskab til demens kan vi give en hjælpende hånd så 

man kan fortsætte de aktiviteter, som giver 

livskvalitet, selv om man har fået en demens-

sygdom. 

Der vil være en introduktion til det at være 

frivillig aktivitetsven. 

Der vil efter undervisningen være mulighed for 

at få en snak med kommunens demenskon-

sulent. 

Tilmelding ikke nødvendig. Alle er velkomne. 

Sundhedsudvalget 

 

 

Fællesspisning  
 

Tirsdag den 22. november kl. 17.45. 
Der serveres Svinekæbe, dessert og 1 genstand til kr. 50,-.  

Kom og mød nye som gamle venner og nyd godt af samværet i centrets 

gode sociale ånd. 

Marianne Nørregaard vil sidde ved flyglet til fællessang. 

Billetsalget er startet. 

Det er Hillerød Kommunes pulje til bekæmpelse af ensomhed blandt 

ældre, som afholder nogle af udgifterne. 

Alle + 60 i Hillerød Kommune er velkomne. 

Kirsten Larsen 
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Spiseklub 
 

Fredag den 4. november kl. 12.00 er der spiseklub for centrets 

medlemmer. 

Der serveres: flæskesteg med 

kartofler, sovs, rødkål og surt. 

Alt dette for kr. 50,- pr. person og 

efter først til mølle princippet. 

Man kan købe billetter i recepti-

onen fra fredag den 14. oktober. 

Brita og Lone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julebanko 
 

Lørdag den 26. november kl. 

14.00 med julehygge og flotte 

gevinster. 

2 plader, kaffe og julekringle for 

medlemmer kr. 75, - gæstebillet 

kr. 115,-. 
Cafeen er åben for drikkevarer. 

Billetter købes ved indgangen på dagen. 

Arrangementsudvalget 
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Tur til Bornholm  
50 af centrets medlemmer har den 2.- 4. september været på bustur til 

solskinsøen. 

Tidligt fredag morgen startede vi fra GrønnegadeCentret og så snart vi 

var kommet i land i Rønne, gik turen mod Dueodde og den flotte 

sandstrand. Derfra kørte vi videre til Kræmmerhuset der er beliggende 

i en unik blomsterhave på 7000 m2, hvor der også var en flot butik med 

fine kunstgenstande, som mange af os slet ikke kunne komme hjem 

foruden. 

Sidst på eftermiddagen ankom vi til Hasle Feriepark, hvor vi skulle bo, 

spise og overnatte. 

Lørdag formiddag besøgte vi Svaneke. Trods en lille byge – og glemte 

jakker og paraplyer - fik alle set en hel del af de hyggelige gader og 

skønne butikker og nød at solen atter kom frem. 

Senere gik turen til Østerlars Rundkirke, hvor Anette, som den eneste 

af os, nåede helt op i kirkens tårn.  

Frokosten spiste vi i Gudhjem på en tætpakket fiskerestaurant på 

havnen og derefter kørte vi til Hammershus, hvor man fra det flotte 

besøgscenter kunne nyde udsigten til slotsruinerne og de dejlige 

omgivelser. 

Om aftenen gik mange af os efter middagen en tur til stranden, hvor vi 

nød den smukkeste solnedgang. 

Søndag besøgte vi Bornholms Tekniske 

Samling der nærmest er ubeskrivelig. Det 

skal ses. Der var 4000 m2 udstillingsareal 

med maskiner, biler, husgeråd - bl.a. 7000 

kopper, møbler, tøj og mange andre ting, 

som man huskede fra sin barndom. 

Højdepunktet for mig var da jeg fik lov til 

at komme op i cockpittet på et Draken 

Jagerfly, som jeg dog ikke fik lov til at komme i luften med.  

På hjemturen fik jeg heller ikke lov til at bakke bussen om bord på 

færgen i Rønne havn – det ville chaufføren selv – og derfor nåede vi 

også alle hjem i god behold søndag aften. 

Tusind tak til alle som var med.                         

        Alice Olesen 
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Månedens profil  
 

Kirsten Olesen er en af de mange 

glade mennesker som mandag 

formiddag myldrer ind ad døren i 

GrønnegadeCentret for at synge 

gospel i koret ’Old Stars’.  
Kirsten var med til at starte koret 

for 13 år siden. Hun har deltaget i 

masser af koncerter, og sætter stor 

pris på alle de dejlige oplevelser 

som livet med koret har givet og 

stadig giver. 

Kirsten er en rigtig Hillerødpige, 

opvokset som den midterste af tre 

børn i det gule hus på hjørnet af 

Funkevej og Engsvinget, faderen 

havde tømrerværksted i tilknyt-

ning til huset, og i dag er der stadig møbelsnedkeri på adressen. 

Skolegangen blev på Marie Mørks Skole, en tid som Kirsten husker 

med glæde; men hun var også allerede fra stor pige levende interesseret 

i sprog og andre kulturer så hun har nok været en af dem som læreren 

ville ønske der var flere af! 

Kirsten blev spejder da hun var 12 år gammel og spejderlivet kom til at 

fylde rigtig meget i ungdomsårene, først som spejder i Birgitte Gøyes 

trop, så Blåmejseassistent og senere Spirefører indtil andre ting tog over 

og Kirsten forlod spejderlivet da hun var 24 år gammel. 

Kirsten blev ansat på postkontoret i Kannikegade, hvor det var hos 

telegrafen på 1. sal hun trivedes bedst, for der kom der spændende 

opgaver som f.eks. når virksomheder sendte brevtelegrammer der 

skulle oversættes og sendes videre med fjernskriver til København 

hvorfra de så blev sendt videre til deres bestemmelsessted. Ja det var 

andre tider end nu, hvor et tryk på en knap kan sende en mail til den 

fjerneste ende af kloden på et øjeblik. 
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Kirsten ville lære flere sprog og rejste til Schweitz for at gå på fransk-

kursus. Hjemme igen tog hun de eksamener der skulle til for at blive 

tresproglig korrespondent. 

Kirsten var blevet gift, boede i Fredskovshellet i en lille lejlighed med 

mand og to børn men flyttede i det nybyggede Østervang i en større 

lejlighed da den mulighed kom. Senere i livet blev det hus på Smedievej 

og lejlighed på Tomsvej - men Kirsten har altid boet i Hillerød 

Kommune. 

Det gav ikke noget pengemæssigt overskud overhovedet da Kirsten 

efter 6 ugers barsel med første barn igen skulle arbejde halvtid i 

København og der skulle betales dagpleje og transport til og fra arbejde, 

så familien besluttede at hun stoppede med at arbejde og Kirsten blev 

hjemmegående, først til et barn og senere til to, indtil begge piger havde 

mindre brug for mor hele tiden og Kirsten begyndte at kede sig 

derhjemme.  

Det blev gennem et vikarbureau de næste jobs viste sig, men der var 

sket meget, bare det at skulle arbejde med en skærm det var nyt der i 

starten af 80erne. Næste fastansættelse blev hos ØK hvor kontakten 

med skibene krævede netop de sprogkundskaber som Kirsten har.  

Kirsten er vild med Grækenland og har været der mange gange, men 

det kneb med samtalen med de lokale som kun forstod græsk, så Kirsten 

gik i gang med at lære sproget på aftenskole. Hun blev så dygtig at hun 

efter nogle år selv begyndte at undervise.  

Blandt de mange ture som Gospelkoret har været på var også en tur til 

Kreta, hvor de som ville lære lidt græsk sprog blev inviteret hjem til 

Kirsten til undervisning før koret drog afsted! 
 

Kirsten er glad for livet, hun elsker at lave håndarbejde - må have et 

strikketøj i hænderne foran fjernsynet for ikke at falde i søvn, er glad 

for koret, nyder børn, børnebørn og veninder - og trives i lejligheden på 

Lions park. 

At rejse tilbage til Grækenland endnu en gang ville være perfekt, men 

ellers er Kirsten godt tilfreds med det dejlige liv hun har. 

Else Flydal 
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Ullerød 
 

 
 

 

Frederiksværksgade 119  Hillerød 
Tlf. 48 20 19 10 

 

Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 7.00 – 19.00 

Lørdag kl. 07.00 – 18.00 
Søndag kl. 08.00 – 18.00 


